2025年 12月 19日

各 位

会 社 名 株式会社ソルクシーズ

代表者名 代表取締役社長 秋山 博紀

（コード：4284、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役・経営企画室長 市川 恒和

 （TEL．03－6722－5011）

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年 2月 10日に発表致しました 2025年 12月期通期連結業績予想を見直し、

本日開催の取締役会において、2025 年 2 月 10 日に発表致しました期末配当予想を修正することを決議致しま

したので、下記のとおりお知らせ致します。

     記

１． 通期連結業績予想の修正について

１）2025年 12月期通期連結業予想の修正（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,000

百万円

1,200

百万円

1,200

百万円

700

円銭

28.77

今回修正予想（Ｂ）
百万円

17,580

百万円

1,400

百万円

1,410

百万円

830

円銭

37.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 580 200 210 130

増 減 率（ ％ ） 3.4 16.7 17.5 18.6

（参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）

百万円

16,041

百万円

920

百万円

962

百万円

562

円銭

23.12

２）修正の理由

顧客企業における DX関連投資需要の堅調な推移により、ソフトウェア開発事業は総じて堅調でした。特に

クレジットや証券などの金融系を中心とした堅調な実績、上期の官公庁向け大型案件の蓄積に加え、ソリュー

ション事業の航空宇宙・防衛領域の好調、さらに大型案件の検収時期のずれ等により、2025年 12月期の通期

連結累計期間業績予想を上回る見込みとなりました。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は環境の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

２． 配当予想の修正について

１）配当予想の修正

 １株当たりの配当金

第２四半期末 期末 年間合計

前回発表予想

（2025年２月 10日）

円銭

13.00

円銭

13.00

今回修正予想
円銭

14.00

円銭

14.00

当期実績

（参考）前期実績

(2024年 12月期)

円銭

12.00

円銭

12.00

２） 修正の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと認識しておりますが、安定的な

経営基盤の構築にも努め、両者のバランスがとれた経営を目指しております。配当につきましては、配当性向

を考慮し、業績に応じた配当を心掛けつつ、できるだけ安定的な配当を継続することを基本方針としておりま

す。

このような方針のもと、2025年 2月 10日に発表いたしました 2025年 12月期の期末配当予想につきまして

は、前述の業績予想修正および株主の皆様への利益還元の基本方針を考慮し、１株当たり１円増配の 14.0円

に修正いたします。

以 上